
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002487(Κωδ. Απόφασης: 3365)                    Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ

Τηλ.: 2713601351, 2713601300

Email: ialexandri@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Τρίπολη, 30/12/2025
Α.Π.: 409304  

     

Προς: 

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ & 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΠΛ. ΚΑΡΥΤΣΗ 12, 10561, ΑΘΗΝΑ
Υποψιν: κου Κ. Φρισήρα, 
κου Σ. Αντωνόπουλου
2. ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ Πλατεία Συντάγματος; 1 
ΝΑΥΠΛΙΟ
Υπ' όψιν  κας Α, Παπαδημητρίου

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «Εκσυγχρονισμός Αρχαιολογικού Μουσείου Άργους» με Κωδικό ΟΠΣ 6002487 στο Πρόγραμμα

«Πελοπόννησος 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.
Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του άρθρου 119 παρ.22 του ν. 4622/2019 (Α΄133).
2. Το Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-
2027» (Α' 61), όπως ισχύει,
3. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6513 final / 05.09.2022 που αφορά την έγκριση του
Προγράμματος «Πελοπόννησος» 2021-2027 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα,
4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό
κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το
Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη
Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων,
5. Την υπ' αρ. 114947/29-11-2022 (Β' 6132) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027»,
6. Την υπ' αρ. 110565/17-11-2022 (Β' 5958) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασία υποβολής και
αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [(ένσταση
της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)]»,
7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ Β' 390) «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και
αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027»
8. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης
δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» (ΦΕΚ Β' 6131)
9. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 70881 / 13.07.2022 (Β' 3895), με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης
του Προγράμματος "Πελοπόννησος",
10. Το Ν. 3852/2010 (Β' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,
11. Το Ν. 4555/2018 (Α' 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας -
Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -

ΑΔΑ: 9ΗΖ87Λ1-ΝΧΘ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002487(Κωδ. Απόφασης: 3365)                    Σελίδα 2

Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη,
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις»,
12. Το Π.Δ. 131/10 (Α' 224) «Οργανισμός Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ' αρ. 109829/28.07.2021 (Β'
3833) και 109142/21.07.2022 (Β' 4066) αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής
Ελλάδας και Ιονίου,
13. Την υπ. αριθμ. 22/2023 (όπως διορθώθηκε με την αριθμ.23/2023) απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την
οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την περίοδο 2024-
2028.
14. Την υπ' αρ. 186305/01.06.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση της Δράση 4.vi.1.2:
Προστασία, ανάδειξη και αξιοποίηση πολιτιστικών υποδομών – τμηματοποιημένες πράξεις (ΕΕΠ 18.0).
15. Την από 08-06-2023 απόφαση της 2η συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος, με την οποία
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής πράξεων στα πλαίσια της δράσης 4.vi.1.2όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται
στο συνημμένο στην Πρόσκληση έγγραφο.
16. Την με αρ. πρωτ. 212234/21.06.2023 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Πελοπόννησος» για
την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4 όπως τροποποιήθηκε με την υπ.αρ. 311402/12.09.2023 Πρόσκληση
17. Τo από 23/12/2025 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ προς την Ειδική Υπηρεσία
Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος» » και την υποβολή στο ΟΠΣ από τον Δικαιούχο των
συμπληρωματικών στοιχείων.
18. Την υπ.αρ. 334444/28.09.2023 απόφαση ένταξης της Πράξης «Εκσυγχρονισμός Αρχαιολογικού Μουσείου Άργους» με Κωδικό
ΟΠΣ 6002487 στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2021-2027» και την υπ. αριθμ. 174295/13-06-2025 τροποποίηση της
19. Την με αρ. πρωτ. 407942/30-12-2025 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος
«Πελοπόννησος»

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «Εκσυγχρονισμός Αρχαιολογικού Μουσείου Άργους» με Κωδικό ΟΠΣ 6002487 στο Πρόγραμμα

«Πελοπόννησος 2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ενίσχυση της Κοινωνικής Συνοχής - Ανάπτυξη και βελτίωση κοινωνικών

υποδομών της Περιφέρειας»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6002487
2. Κωδικός COFOG2 08.2 - Πολιτιστικές υπηρεσίες

3.Δικαιούχος: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

4.Κωδικός Δικαιούχου: 1010805
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Το έργο αφορά στην επέκταση, την επισκευή και τον εκσυγχρονισμό του Αρχαιολογικού Μουσείου Άργους, πυρήνας του
οποίου είναι το Καλλέργειο, διατηρητέο κτίριο στο κέντρο της πόλης και εμβληματικό τοπόσημο του 19ου αιώνα. Το έργο
είναι phasing και εκτελείται σε δύο φάσεις, εκ των οποίων η Α΄ ΦΆΣΗ, χρηματοδοτήθηκε από το ΕΠ Πελοπόννησος 2014-
2020.
Η παρούσα Πράξη αφορά την Β' Φάση και περιλαμβάνει τα παρακάτω υποέργα
ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Επισκευή και εκσυγχρονισμός του Αρχαιολογικού Μουσείου Άργους εμβαδού 1.300τ.μ. με την προσθήκη -
κατ' επέκταση- υπογείου 500 τ.μ., εκτός του περιγράμματος του συγκροτήματος των υφιστάμενων κτιρίων του μουσείου.
Στο πλαίσιο του εκσυγχρονισμού αναδιατάσσονται οι λειτουργίες του μουσείου, το οποίο πλέον θα διαθέτει εκδοτήριο
εισιτηρίων, εκθεσιακούς χώρους, χώρο εκπαιδευτικών προγραμμάτων, χώρο πολυμέσων, αποθήκες αρχαιολογικών
ευρημάτων, εργαστήρια συντήρησης, χώρους υγιεινής και χώρους Η/Μ εγκαταστάσεων (τμήμα των εργασίων έχει
χρηματοδοτηθεί απο το ΕΠ Πελοπόννησος 2014-2020).
ΥΠΟΕΡΓΟ 2:Σύνδεση του Μουσείου με Δίκτυο Διανομής Ρεύματος.
ΥΠΟΕΡΓΟ 3: Έλεγχος εργασιών δόμησης του έργου: Οικοδομικές και Η/Μ εργασίες εκσυγχρονισμού Αρχαιολογικού
Μουσείου Άργους από ελεγκτές δόμησης
ΥΠΟΕΡΓΟ 4: Αφορά την Εναλλακτική Διαχείριση (Σ.Σ.Ε.Δ.) Αποβλήτων Εκσκαφών Κατασκευών και Κατεδαφίσεων (Α.Ε.Κ.
Κ.)
ΥΠΟΕΡΓΟ 5.-	Αφορά εκπόνηση μελετών (μουσειογραφική μελέτη, μελέτη ειδικού φωτισμού, στατική μελέτη
αποκατάστασης στεγάστρου στοάς στον περιβάλλοντα χώρο του μουσείου) για τον μουσειογραφικό σχεδιασμό της νέας
έκθεσης σύμφωνα με την εγκεκριμένη μουσειολογική μελέτη
-	Αρχαιολογική, φωτογραφική και σχεδιαστική τεκμηρίωση εκθεμάτων που περιλαμβάνονται στην εγκεκριμένη
μουσειολογική μελέτη.
-	Συντήρηση εκθεμάτων που περιλαμβάνονται στην εγκεκριμένη μουσειολογική μελέτη.
-	Λοιπές εργασίες και προμήθειες.
ΥΠΟΕΡΓΟ 6: Σύνδεση κτιρίου με Οργανισμούς Κοινής Ωφέλειας (Ο.Κ.Ω.)
6. Παραδοτέα πράξης: 

1o Υποέργο: Ολοκληρωμένη παρέμβαση βελτίωσης και εκσυγχρονισμού στο κτίριο του μουσείου και προσθήκη -κατ'

ΑΔΑ: 9ΗΖ87Λ1-ΝΧΘ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002487(Κωδ. Απόφασης: 3365)                    Σελίδα 3

επέκταση υπογείου 500τ.μ.
2ο Υποέργο: Σύνδεση του Μουσείου με Δίκτυο Διανομής Ρεύματος.
3ο Υποέργο: Έλεγχος εργασιών δόμησης του έργου:Οικοδομικές και Η/Μ εργασίες εκσυγχρονισμού Αρχαιολογικού
Μουσείου Άργους από ελεγκτές δόμησης
4ο Υποέργο: Εναλλακτική Διαχείριση (Σ.Σ.Ε.Δ.) Αποβλήτων Εκσκαφών Κατασκευών και Κατεδαφίσεων (Α.Ε.Κ.Κ.)
5ο Υποέργο :-	Εκπόνηση μελετών (μουσειογραφική μελέτη, μελέτη ειδικού φωτισμού, στατική μελέτη αποκατάστασης
στεγάστρου στοάς στον περιβάλλοντα χώρο του μουσείου), -Αρχαιολογική, φωτογραφική και σχεδιαστική τεκμηρίωση
εκθεμάτων που περιλαμβάνονται στην εγκεκριμένη μουσειολογική μελέτη.-Συντήρηση εκθεμάτων που περιλαμβάνονται
στην εγκεκριμένη μουσειολογική μελέτη.--	Λοιπές εργασίες και προμήθειες.
6ο Υποέργο : Σύνδεση κτιρίου με Οργανισμούς Κοινής Ωφέλειας (Ο.Κ.Ω.)

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

RCO77 Αριθμός πολιτιστικών και τουριστικών 
χώρων που υποστηρίζονται* Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/01/2023.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/06/2026.

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η τροποποίηση αφορά στην επέκταση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης της πράξης έως 30-06-2026, ώστε
α) Να ολοκληρωθεί η αποπληρωμή του υποέργου 1 με τίτλο 'Οικοδομικές και Η/Μ εργασίες εκσυγχρονισμού
Αρχαιολογικού Μουσείου Άργους' συμπεριλαμβανομένης και της αναθεώρησης του έργου
β) Να πραγματοποιηθεί η διοικητική ολοκλήρωση του υποέργου 2 με τίτλο 'Σύνδεση του Μουσείου με Δίκτυο Διανομής
Ρεύματος'
γ) Να πραγματοποιηθεί η διοικητική ολοκλήρωση του υποέργου 5 με τίτλο 'Σύνταξη μελετών και εργασίες προετοιμασίας
νέας έκθεσης Αρχαιολογικού Μουσείου Άργους'
δ) Να ολοκληρωθεί η Σύνδεση κτιρίου με Ο.Κ.Ω. όσον αφορά τη σύνδεση με τηλεφωνική γραμμή και internet, όπως
περιγράφεται στα συνημμένα δικαιολογητικά του δελτίου

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 3.144.984,71

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 3.144.984,71

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 3.144.984,71

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

1010805 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 2.863.705,35

18026005 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ (ΝΑΥΠΛΙΟ) 281.279,36

ΣΥΝΟΛΟ 3.144.984,71 
10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 3.144.984,71 € 

ΑΔΑ: 9ΗΖ87Λ1-ΝΧΘ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002487(Κωδ. Απόφασης: 3365)                    Σελίδα 4

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: 9ΗΖ87Λ1-ΝΧΘ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002487(Κωδ. Απόφασης: 3365)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 3.144.984,71 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0267 2023ΕΠ02670046 -- NAI 2.357.610,71 

ΕΠ0261 2019ΕΠ02610022 (-) OXI 787.374,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 3.144.984,71 €.

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

• ΕΠ0261 / 2019ΕΠ02610022 : Η πράξη είναι phasing . Το υπόλοιπο ποσό των 1.173.417,12 ευρώ αφορά επιλέξιμες 
πληρωμές της Α' φάσης της Πράξης 5034824 στην ΠΠ 2014 2020.

• ΕΠ0267 / 2023ΕΠ02670046 : 

ΑΔΑ: 9ΗΖ87Λ1-ΝΧΘ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002487(Κωδ. Απόφασης: 3365)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και  Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. Φορέας Χρηματοδότησης (Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π. Πελοποννήσου)
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

Εσωτερική διανομή: 

ΦΕ, Μονάδες Α' Β1 
    

ΑΔΑ: 9ΗΖ87Λ1-ΝΧΘ


		2025-12-31T09:07:41+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-12-31T09:07:42+0200
	Athens




